
 

 

 

 

COMUNE DI ORTONA 

Medaglia d’Oro al Valore Civile 

 PROVINCIA DI CHIETI 

Verbale di deliberazione della 

Giunta Comunale 

Seduta del 19 febbraio  2016  n. 34 

L’anno duemilasedici il giorno 19 del mese di febbraio    alle ore 14:00 nella sede comunale in via 

Cavour, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale sotto la Presidenza del    Sindaco, 

dr Vincenzo d’OTTAVIO; 

Sono presenti gli Assessori: 

     1. Sig.                 D’ANCHINI            Tommaso          

     2. Sig.                 DE  IURE                 Domenico 

     3 Sig.                  MENICUCCI           Luigi 

    4. Sig.ra               SCHIAZZA              Simonetta 

 

Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97, comma 4, 

lettera a) del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267) il Segretario Generale Dott.ssa Mariella COLAIEZZI. 

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita 

i presenti a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

• Premesso che il Comune di Ortona ha contratto vari mutui con la Cassa Depositi e 
Prestiti  per la realizzazione di  opere pubbliche  non ancora iniziate e realizzate, 
ovvero ultimate e per le quali è stata accertata una economia disponibile; 

.OGGETTO: REALIZZAZIONE NUOVI INTERVENTI DI OPERE PUBBLICHE. ATTO DI INDIRIZZO. 

 

 

Repertorio generale n.347 



• Considerato che l’Amministrazione comunale, a seguito di intervenute situazioni  
impreviste, nuove esigenze e priorità, intende avviare le procedure per la 
realizzazione delle  seguenti nuove opere pubbliche: 

 

 

- SEGNALETICA DI TOPONOMASTICA E NUMERAZIONE CIVICA – importo € 

120.000,00 

- LAVORI DI ADEGUAMENTO CANILE COMUNALE – importo Euro  15.000,00 

- LAVORI DI ADEGUAMENTO DELLA STRADA COMUNALE VILLA TORRE – 

importo € 55.000,00 

- REALIZZAZIONE NUOVO IMPIANTO DI CLIMATIZZAZIONE ALLA SALA 

EDEN – importo € 28.000,00 

- COMPLETAMENTO IMPIANTO ANTINCENDIO AL COMPLESSO SCOLASTICO 

SAN GIUSEPPE – importo € 35.000,00 

- INTERVENTI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA AL TEATRO F.P. TOSTI – 

importo € 35.000,00 

- REALIZZAZIONE IMPIANTO ASCENSORE AL PALAZZO CORVO – importo € 

40.000,00 

- SISTEMAZIONE DELLA STRADA COMUNALE MASSERIE COLOMBO – importo 

€ 15.000,00 

- OPERE DI CONSOLIDAMENTO IDROGEOLOGICO RIPARI BARDELLA – 

importo € 15.000,00 

- AMPLIAMENTO VIA G. D’ANNUNZIO – importo € 20.000,00 

- ADEGUAMENTO CENTRO SPORTIVO POLIVALENTE S. LEONARDO – importo 

€ 15.000,00 

- COSTRUZIONE TRATTO DI STRADA IN C.DA MULINO – importo Euro 20.000,00 

- SISTEMAZIONE STRADA IN C.DA VILLA DEO – importo € 20.000,00 

- AMPLIAMENTO RETE DI PUBBLICA ILLUMINAZIONE – ARREDO URBANO E 

PENSILINE – importo € 40.000,00 

- REALIZZAZIONE BOX PER PICCOLA PESCA – importo € 25.000,00 

- SISTEMAZIONE STRADA COMUNALE FEUDO SS 16 – importo Euro15.000,00 

- REALIZZAZIONE TENSOSTRUTTURA PER MERCATO COPERTO – importo € 

99.000,00 

Totale complessivo nuove opere € 612.000,00 

 

• Considerato che ai sensi dell’art. 128 del D. Lgs. n. 163/2006, saranno apportate le relative 

variazioni al piano triennale delle opere pubbliche; 

 

• Considerato che la presente delibera, quale atto di mero indirizzo, prescinde dai pareri di 

regolarità tecnica e finanziaria ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. n. 267/200; 

A voti unanimi; 

DELIBERA 

 

1 – Di avviare, per le motivazioni tutte indicate in premessa, le procedure di realizzazione delle 

seguenti opere pubbliche: 

 



- SEGNALETICA DI TOPONOMASTICA E NUMERAZIONE CIVICA – importo € 

120.000,00 

- LAVORI DI ADEGUAMENTO CANILE COMUNALE – importo Euro 15.000,00 

- LAVORI DI ADEGUAMENTO DELLA STRADA COMUNALE VILLA TORRE – 

importo € 55.000,00 

- REALIZZAZIONE NUOVO IMPIANTO DI CLIMATIZZAZIONE ALLA SALA 

EDEN – importo € 28.000,00 

- COMPLETAMENTO IMPIANTO ANTINCENDIO AL COMPLESSO SCOLASTICO 

SAN GIUSEPPE – importo € 35.000,00 

- INTERVENTI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA AL TEATRO F.P. TOSTI – 

importo € 35.000,00 

- REALIZZAZIONE IMPIANTO ASCENSORE AL PALAZZO CORVO – importo € 

40.000,00 

- SISTEMAZIONE DELLA STRADA COMUNALE MASSERIE COLOMBO – importo 

€ 15.000,00 

- OPERE DI CONSOLIDAMENTO IDROGEOLOGICO RIPARI BARDELLA – 

importo € 15.000,00 

- AMPLIAMENTO VIA G. D’ANNUNZIO – importo € 20.000,00 

- ADEGUAMENTO CENTRO SPORTIVO POLIVALENTE S. LEONARDO – importo 

€ 15.000,00 

- COSTRUZIONE TRATTO DI STRADA IN C.DA MULINO – importo Euro 20.000,00 

- SISTEMAZIONE STRADA IN C.DA VILLA DEO – importo € 20.000,00 

- AMPLIAMENTO RETE DI PUBBLICA ILLUMINAZIONE – ARREDO URBANO E 

PENSILINE – importo € 40.000,00 

- REALIZZAZIONE BOX PER PICCOLA PESCA – importo € 25.000,00 

- SISTEMAZIONE STRADA COMUNALE FEUDO SS 16 – importo Euro  15.000,00 

- REALIZZAZIONE TENSOSTRUTTURA PER MERCATO COPERTO – importo € 

99.000,00 

 

Totale complessivo nuove opere € 612.000,00 

3 – Di dare atto che saranno apportate, ove necessario, le relative variazioni alla programmazione 

triennale delle opere pubbliche ai sensi dell’art. 128 del D. Lgs. n. 163/2006. 

4 – Di dare  disposizione ai Dirigenti di Settore di adottare i consequenziali atti in esecuzione al 

presente atto d’indirizzo. 

5 – Di provvedere,  con successive delibere, ad approvare i progetti preliminari-definitivi delle 

nuove opere, con richiesta di autorizzazione al diverso utilizzo dei residui mutui presso la Cassa 

DD.PP. 

6 – Di revocare, conseguentemente,  la propria delibera n. 58 del 18/03/2015. 

La Giunta comunale . con separata votazione unanime espressa per alzata di mano, dichiara la 

presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4º comma del TUEL 

approvato con D. Lgs. n. 267/2000.  

ILSEGRETARIO GENERALE 

F.to M. COLAIEZZI 
IL   PRESIDENTE 

F.to V. d’OTTAVIO 

L’ASSESSORE ANZIANO 

         F.to L. MENICUCCI 

 

 

 

 

La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line del Comune di Ortona – 

www.comune.ortona.chieti.it – e vi rimarrà per 15 giorni interi e consecutivi. 

 



Ortona, 23-02-2016 
IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to M. COLAIEZZI 

 

 

 

 
La suestesa deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile. 

 

Ortona, 23-02-2016 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to M.COLAIEZZI 

 

 

 


